
počet stran: 1 
počet příloh: 1CD 

BRK-05-2009-05P 
 
 
Statistika výjezdové činnosti HZS za první pololetí 2009 
 
pro: jednání Bezpečnostní rady kraje č. 05/2009 dne 19. 10. 2009 
zpracoval: L. Hanuška, M. Totek 
předkládá: D. Ryba 
 
 
Popis problému: 
 
Mimořádných událostí celkem v prvním pololetí 2009 bylo 2882, z toho 366 požárů. 
Z uvedeného počtu jednotky požární ochrany zasahovaly u 2865 mimořádných událostí        
(bylo zaregistrováno 17 požárů bez účasti jednotek PO). V celkových počtech mimořádných 
událostí oproti roku 2008 za stejné období se jedná o pokles cca 6,9%.  
 
V prvním pololetí 2008 bylo na území kraje nasazeno celkem 3717 jednotek požární 
ochrany, z toho bylo 2305 jednotek HZS kraje Vysočina, 1040 jednotek SDH obcí, 316 
jednotek HZS podniků a 56 jednotek SDH podniků. 
 
Přímá škoda způsobená požáry dosáhla 29,928 mil. K č a uchráněné hodnoty byly ve výši 
530,855 mil. K č. Při požárech bylo zraněno 18 osob a 0 osob usmrceno (celkem při řešení 
mimořádných událostí jednotkami  PO bylo zraněno 600 osob a 37 osob usmrceno). Při 
požárech bylo celkem evakuováno 47 osob a zachráněno 5 osob (celkem při všech 
mimořádných událostech bylo evakuováno 147 a zachráněno 349 osob). Při zdolávání 
mimořádných událostí byli zraněni 2 příslušníci HZS kraje Vysočina a 8 členů jednotek SDH 
obcí. 
 
Rozbor mimořádných událostí za 1. pololetí roku 2009 je přílohou č. 1  
 
Návrh řešení, zdůvodn ění: 

 
Statistické údaje jsou pravidelně projednávány na poradách vedení HZS kraje Vysočina a 
dále jsou pravidelně publikovány ve sdělovacích prostředcích v rámci preventivně výchovné 
činnosti HZS kraje Vysočina. Příčiny vzniku požárů jsou analyzovány a zohledňovány 
v rámci zaměření  výkonu státního požárního dozoru nebo v součinnosti s PČR při zjišťování 
příčin vzniku požáru.  
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána  
 
 
Návrh usnesení: 
 
Bezpečnostní rada kraje   
bere na v ědomí   
statistiku výjezdové činnosti HZS za první pololetí 2009 dle materiálu BRK-05-2009-05P  a 
BRK-05-2009-05P př.1  
 
odpov ědnost: členové BRK 
termín:  19. 10. 2009 
 


